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Burdur’un kültürel mirasına sahip 
çıkan ve gelecek nesillere unutul-
maz bir hazine bırakma gayretiyle 
yola çıkan iki değerli isim, Hasan 
Macit ve Süleyman Özen, sadece 
yazdıklarıyla değil, hayatları 
boyunca sergiledikleri azim ve 
çalışmalarla da takdiri hak ediyor. 
Burdur Yeni Gün Gazetesi olarak, 
bu iki önemli şahsiyetin samimi-
yeti, bilgeliği ve üretkenliğiyle 
tanışma fırsatını bulmanın guru-
runu yaşıyoruz.

Hasan Macit, Burdur’un 
bağrından kopup eğitimden siyasete, kooperatifçilik-
ten yazarlığa kadar uzanan bir başarı hikâyesine sahip. 
Bir dönemin DSP milletvekili olan Macit, memleketi 

için hem kalemiyle hem de eylemle-
riyle katkıda bulunmayı bir görev 
bilmiş. Süleyman Özen ise öğretmen-
likten sanat dünyasına uzanan yolcu-
luğunda sadece resim ve müzik 
alanında değil, Burdur’un kültürel 
belleğini yaşatma çabalarıyla da 
adından söz ettiren bir isim. Köy 
Enstitüsü ruhuyla yetişmiş bu iki 
değerli insan, Kozluca’nın tarihini ve 
insan hikayelerini bir kitapta toplaya-
rak geçmişten geleceğe güçlü bir köprü 
kurmuş durumda.

Burdur Yeni Gün Gazetesi olarak, 
böylesine anlamlı bir çalışmaya imza 
atan bu kıymetli isimlere teşekkür 

ediyor, eserlerinin Burdur ve ülke kültürü için büyük 
bir kazanç olduğunu vurgulamak istiyoruz.

Burdur'da sağlık çalışanlarından;
SİYAH ÇELENKLİ PROTESTO!

2’DE

CHP Genel Başkan Yardımcısı Karatepe;

Burdur’da emekçilerin sorunlarını dinledi

Tarihin izinde bir kitap
BURDUR’UN HAFIZASI

Burdur’un Tefenni ilçesi Belediye Başkanı Ümit Alagöz, 
Milliyetçi Hareket Partisi’nden (MHP) istifa ederek Zafer Parti-
si’ne geçti. Bu geçişle Türkiye’de Zafer Partisi’nin ilk belediye 
başkanı olarak tarihe geçen Alagöz, yaptığı açıklamada, Tefen-
ni’den yaktıkları meşaleyi ülke genelinde yaymayı hedefledikle-
rini vurguladı. Başkan Alagöz, geçiş sürecinde vatandaşların 
yoğun desteğini aldıklarını belirterek MHP’den istifa eden yakla-
şık 1000 kişinin de Zafer Partisi’ne üye olduğunu açıkladı.

“Meşaleyi
tüm Türkiye'ye

yayacağız"
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:Burdur’da sağlık çalışanları, 

“Eziyet Yönetmeliği” olarak 
nitelendirdikleri düzenlemeye 
karşı beş gündür süren iş bı- 
rakma eylemleri kapsamında 
bir araya geldi. 

Genel Sağlık-İş Burdur 
Şubesi öncülüğünde düzenle-
nen etkinlikte, İl Sağlık Müdür-
lüğü önüne siyah çelenk bıra- 
kıldı ve bir basın açıklaması 
yapıldı. Sağlık çalışanları, yeni 
düzenlemenin mesleki itibarla-
rını zedelediğini ve sağlık hiz- 
metlerini olumsuz etkilediğini 
belirterek taleplerini sıraladı. 
Halkın desteğinin kendilerine 
güç verdiğini ifade eden katı- 
lımcılar, mücadelelerinin karar- 
lılıkla süreceğini vurguladı.

İtalya’da düzenlenen Ulusla-
rarası Robot Olimpiyatları’n-
da "Sağlık Teknolojileri" 
kategorisinde Türkiye’yi 
temsil eden ve geliştirdiği 
"Ares" isimli mobil uygulama 
ile Dünya 2’ncisi olan Burdur 
Alparslan Ali Can Bilim ve 
Sanat Merkezi öğrencisi Yiğit 
Işık, Vali Tülay Baydar 
Bilgihan’ı ziyaret etti.

Başarısını paylaşmak için 
Vali Bilgihan’a nezaket ziyare-
tinde bulunan Yiğit Işık’a, İl 
Milli Eğitim Müdürü Muham-
med Özdemirci, Alparslan Ali 
Can Bilim ve Sanat Merkezi 

Müdürü Tuncay Sakar, danış-
man öğretmeni Halil Çatak ve 
babası Berati Cüneyt Işık da 
eşlik etti.

Vali Baydar Bilgihan, 
ülkemizi ve Burdur’u ulusla-
rarası arenada gururla temsil 
eden Yiğit Işık’a, emeği geçen 
öğretmenlerine ve ailesine 
teşekkür ederek genç öğrenci-
nin başarılarının devamını 
diledi. 

Ares mobil uygulamasıyla 
sağlık alanında sunduğu 
yenilikçi çözümler sayesinde 
Yiğit, Burdur’un adını dünya 
çapında duyurdu.

Burdur’lu Yiğit Işık’tan;

■ VALİLİK BASIN

DÜNYA BAŞARISI

 Robot Olimpiyatları’nda "Sağlık Teknolojileri" 
kategorisinde Türkiye’yi temsil eden ve geliştirdiği 
"Ares" isimli mobil uygulama ile dünya ikincisi oldu

   



Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) 
Genel Başkan Yardımcısı ve ekonomi 
masasından sorumlu Prof. Dr. Yalçın 
Karatepe, geçtiğimiz Perşembe günü 
Burdur’da emek ve meslek örgütleri 
temsilcileriyle buluştu.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) 
Genel Başkan Yardımcısı ve ekonomi 
masasından sorumlu Prof. Dr. Yalçın 
Karatepe, Burdur’da emek ve meslek 
örgütleri temsilcileriyle buluştu. 
Burdur Belediyesi ziyareti sonrası 
başlayan toplantı, Burdur Belediyesi 
Toplantı Salonu’nda gerçekleşti.

Toplantıya Türk-İş’e bağlı Beledi-
ye-İş ve Şeker-İş Sendikaları, Birleşik 
Kamu-İş’e bağlı Eğitim-İş Sendikası, 
Atatürkçü Düşünce Derneği, KESK’e 
bağlı sendikalar, TMMOB’a bağlı 
Türkiye Mühendisler Odası Birliği ve 
çeşitli sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri katıldı.

"CHP İktidar İçin Hazırlıklarını 
Tamamlıyor"

Toplantıda konuşan Prof. Dr. 
Yalçın Karatepe, CHP’nin bir sonraki 
seçimde iktidar olacağına inandıklarını 
vurguladı. Şehir şehir dolaşarak 
vatandaşların sorunlarını ve beklenti-
lerini dinlediklerini belirten Karatepe, 
“Cumhuriyet Halk Partisi ekonomi 
masası olarak Türkiye’nin dört bir 
yanında ziyaretler gerçekleştiriyoruz. 
Vatandaşların beklentilerini, sorunları-
nı, önerilerini ve eleştirilerini topluyo-
ruz. Aynı zamanda kendi çözüm 
önerilerimizi de paylaşıyoruz. Çünkü 
bir sonraki seçimde iktidar olacak 
partiyiz ve hem parti programımızı 
hem de hükümet programımızı 
hazırlıyoruz,” dedi.

"Seçim Sandığını 
Beklemeden Çalışıyoruz"

Karatepe, seçim dönemlerini 
beklemeden vatandaşlarla bir araya 
geldiklerini ifade ederek, “Bugüne 
kadar yedi ili ziyaret ettik. Her hafta 
iki veya üç ile gitmeyi planlıyoruz ve 

bu tempoyu Nisan ayına kadar 
sürdüreceğiz. Amacımız, iktidara 
geldiğimizde vatandaşların ve emek 
örgütlerinin beklentilerini en iyi 
şekilde karşılayabilmek için şimdiden 
hazırlıklı olmaktır,” dedi.

Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri Tartışıldı

Toplantıda emek ve meslek 
örgütleri temsilcileri, yaşadıkları 
sorunları dile getirerek çözüm önerile-
rini sundu. Özellikle çalışma koşulları, 
ekonomik zorluklar ve sosyal haklar 
gibi konular ön plana çıktı. Prof. Dr. 
Yalçın Karatepe, bu görüşlerin 
CHP’nin politikalarına yön vermede 
büyük önem taşıdığını belirtti.

Toplantı, karşılıklı görüş alışverişi 
ve çözüm odaklı yaklaşımlarla sona 
erdi. CHP’nin Burdur’daki bu buluş-
ması, parti ile emek ve meslek örgütle-
ri arasındaki diyaloğun güçlendirilme-
sine yönelik önemli bir adım olarak 
değerlendirildi.

Asgari ücret miktarının üzerinde verebilecek iş yerlerinin 
bir engeli olmadığını söyleyen Cevdet Yılmaz, "Asgari 
ücret, adı üzerinde bundan daha aşağısı olmaz, denilen 
bir ücrettir, bundan daha fazla ücret verenlerin elini 
kimse tutmuyor, imkanı olan herkes daha fazla versin, 
bunu kim istemez." dedi.

Milyonlarca vatandaşın merakla beklediği yeni asgari 
ücret maratonu başlıyor.

10 Aralık'ta toplanacak Asgari Ücret Tespit Komisyo-
nu, belirlenecek rakamla ilgili ilk toplantısını yapacak.

Yeni asgari ücret zammı gündemin en önemli madde-
leri arasında yer alırken Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz'dan dikkat çeken açıklamalar geldi.

NTV'de canlı yayın konuğu olan Yılmaz asgari ücretle 
ilgili olarak, "2023'te yüzde 100'den fazla, 2024'te yüzde 
50'ye yakın yapıldı, önemli bir seviyeye gelmiş durumda-
yız, asıl önemli olan asgari ücreti vergi dışı tuttuk" açıkla-
masında bulundu.

"DAHA FAZLA ÜCRET VERENLERİN ELİNDEN 
TUTAN YOK, İMKANI OLAN DAHA FAZLA VERSİN"

Asgari ücretin en geç aralık ayı sonuna kadar netleşti-
rilmiş olacağını da belirten Yılmaz daha sonra işverenlere 
bir çağrıda bulundu.

Yılmaz, "Asgari ücret, adı üzerinde bundan daha 
aşağısı olmaz, denilen bir ücrettir, bundan daha fazla ücret 
verenlerin elini kimse tutmuyor, imkanı olan herkes daha 
fazla versin, bunu kim istemez." dedi.

"BUNDAN DAHA AŞAĞISI OLAMAZ"
Yılmaz konuyla ilgili açıklamalarını şöyle sürdürdü:
Asgari ücret ile ilgili hadise kamunun bir kararı ile 

ilgili değil, üçlü bir mekanizma var, kamu, işçi sendikaları, 
işveren sendikaları, en geç Aralık sonuna kadar bu konu 
netleştirilmiş olacak. Asgari ücret, adı üzerinde bundan 
daha aşağısı olmaz, denilen bir ücrettir, bundan daha fazla 
ücret verenlerin elini kimse tutmuyor, imkanı olan herkes 
daha fazla versin, bunu kim istemez.

"ASGAR ÜCRET BELİRLENİRKEN 
DENGE ARANACAK"

Asgari ücrette geçen yıl metropollerde özellikle işlet- 
meler kendi müzakereler doğrultusunda belirli adımlar za- 
ten attılar, kamuyu etkileyen bir şey değil, kamuda asgari 
ücret alan yok. Çalışanların talepleri elbette talepleri ola- 
caktır, bir taraftan da özel sektörün rekabet gücü ve kayıt 
dışılılık, üretimi sürdürme açılarından emekleri olacaktır, 
emek yoğun sektörler burada çok kritik, tüm bunlar masa- 
da olacak ve değerlendirilecek. Asgari ücret belirlenirken 
bir denge aranacak.

■ KADRİYE ÇETİN

■ HABER MERKEZİ
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1 NO'LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Burdur İli Merkez İlçesi Kuruçay Köyü, Sarıark Mevkii, 101 Ada, 48 

Parsel no ile tapuya kayıtlı 5.083,84 m2 yüzölçümüne sahip tarla.
Adresi : Burdur İli Merkez İlçesi Kuruçay Köyü Sarıark Mevkii 101 Ada 48 Parsel
İmar Durumu: Belediye mücavir alan sınırları dışındadır.
Kıymeti : 1.271.948,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Kaydındaki gibidir.
Artırma Bilgileri
  Başlangıç Tarih ve Saati : 13/01/2025 - 14:16
1. Artırma -----------------------------------------------------------------------------
  Bitiş Tarih ve Saati : 20/01/2025 - 14:16
  Başlangıç Tarih ve Saati : 10/02/2025 - 14:16
2. Artırma -----------------------------------------------------------------------------
  Bitiş Tarih ve Saati : 17/02/2025 - 14:16
2 NO'LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Burdur İli Merkez İlçesi Kuruçay Köyü, Boyalık Mevkii, 192 Ada, 25 

Parsel no ile tapuya kayıtlı 3.276,80 m2 yüzölçümüne sahip tarla.
Adresi : Burdur İli Merkez İlçesi Kuruçay Köyü Boyalık Mevkii 192 Ada 25 Parsel
İmar Durumu: Belediye mücavir alan sınırları dışındadır.
Kıymeti : 1.186.864,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Kaydındaki gibidir.
Artırma Bilgileri 
  Başlangıç Tarih ve Saati : 13/01/2025 - 14:26
1. Artırma -----------------------------------------------------------------------------
  Bitiş Tarih ve Saati : 20/01/2025 - 14:26
  Başlangıç Tarih ve Saati : 10/02/2025 - 14:26
2. Artırma -----------------------------------------------------------------------------
  Bitiş Tarih ve Saati : 17/02/2025 - 14:26
04/12/2024 (İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.
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CHP Genel Başkan Yardımcısı Karatepe;

Burdur’da emekçilerin sorunlarını dinledi
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, yaklaşan asgari ücret 
belirleme süreciyle ilgili açıklamalarda bulundu. Asgari ücretin en 
geç Aralık ayı sonunda netleşeceğini belirten Yılmaz, işverenlere çağrı 
yaparak, “Asgari ücret, bundan daha aşağısı olmaz denilen bir 
ücrettir. Daha fazla ücret verenlerin elini kimse tutmuyor, imkanı olan 
daha fazla versin,” dedi. Yeni asgari ücretin, çalışanların talepleri ve 
özel sektörün koşulları dikkate alınarak belirleneceğini vurguladı.



Burdur'da sağlık çalışanları, beş gündür 
devam eden iş bırakma eylemleri kapsa-
mında "Eziyet Yönetmeliği" olarak nitele-
dikleri düzenlemeye karşı tepkilerini 
göstermek için Burdur İl Sağlık Müdürlü-
ğü önünde bir araya geldi. Genel Sağlık-İş 
Burdur Şubesi öncülüğünde düzenlenen 
etkinlikte, siyah çelenk İl Sağlık Müdürlü-
ğü’ne sunuldu ve basın açıklaması yapıldı.

Eylemde Genel Sağlık-İş Burdur Şube 
Yönetim Kurulu Temsilcileri ve üyeleri, 
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendika-
sı (SES) temsilcileri, Burdur Emekli Meclisi 
Sendikası temsilcileri ve üyeleri, Isparta-Bur-
dur Tabip Odası Yönetim Kurulu temsilcileri 
ile çok sayıda sağlık çalışanı yer aldı.

"Halkımızın Desteği Güç Verdi"
Platform Sözcüsü ve Genel Sağlık-İş 

Burdur Şube Sekreteri Duygu Erdal, basın 
açıklamasında eylemin amacını ve taleplerini 
dile getirdi. Erdal, sağlık emekçilerinin hak- 
larının korunması gerektiğini vurgulayarak, 
"Beş gün boyunca yanımızda olan, eyleme 
destek veren tüm halkımıza ve kurum tem- 
silcilerine teşekkür ediyoruz. Bu mücadele, 
sağlık emekçilerinin dayanışması ve halkımı-
zın desteğiyle daha da güçlenmiştir" dedi.

Etkinliğe katılan sendika başkanları, 
temsilcileri ve sağlık çalışanları, sağlık 
hizmetlerinin iyileştirilmesi için mücadeleye 
devam edeceklerini belirtti. Eylem, basın 
açıklamasının ardından olaysız bir şekilde 
sona erdi.

Yapılan basın açıklamasında şu ifadele-
re yer verildi;

Değerli başkanlarım, değerli basın, 
emniyet mensupları kıymetli katılımcılar 
hepiniz basın açıklamamıza hoşgeldiniz.

Sizleri Konfederasyonum Birleşik 
Kamu-İş ve Sendikam Genel Sağlık-İş adına 
saygıyla selamlıyorum.

Hepinizin bildiği gibi beş günlük iş 
bırakma eyleminin bugün son günündeyiz 
ve yine alanlardayız.

Tüm uyarılarımıza, eylem ve mitingleri-
mize rağmen bilimsellikten Uzak, aklın ve 
mantığın devre dışı kaldığı Sağlık Bakanlı-
ğının komisyona sunduğu bir yönetmelik ile 
karşı karşıyayız. Masabaşında hazırlanmış 
olan bu yönetmelikte neler mi var?

- Hekime hastaya ilaç yazma limiti 
getirme var.

- Hasta olmasa dahi vatandaşın 6 ay da 
bir aile hekimliğine muayeneye gelme 
dayatması var.

- Yeni hiçbir aile sağlığı merkezi açma-
dan nüfusu düşürdük ikilemi var.

-Hekimin hemşirenin ebenin iş güven-
cesini ortadan kaldıracak keyfi kararlar var.

- Bizler halkımıza ulaşılabilir, eşit sağlık 
hizmeti vermek isterken, kanıta dayandırıl-
mamış, geleneksel, tamamlayıcı tıp uygula-
malarını kamu eliyle destekleme var.

- Sağlığın herkes için eşit olması ilkesi 
yerine piyasallaştırmak var.

 - Sevk zinciri ile hekimleri ve hastaları 
karşı karşıya getirerek sağlıkta şiddete 
çözüm getirmek yerine zemin hazırlamak 
var.

Söz konusu yönetmelik bilimi ve etiği 
dikkate almayarak sağlık emekçileri saye-
sinde ayakta kalmaya çalışan bir sistemi 
işlemez hale getirmekten öteye geçemeye-
cektir.

Hekimi, ebeyi, hemşireyi sistemi ayakta 
tutan bizleri yoksayarak mesleki itibarımızı 
yok etmeyi hedef almaktadır.

2005 yılında pilot uygulama ile kurul-
muş olan aile hekimliği sistemi 6 bakan, 18 
ek ödeme yönetmeliği, sayısız eylem ve 
mücadele görmüştür.

Bu tutarsız ve kararsız iş ve işleyişlerle 
meslektaşlarımız hem kaliteli hizmet 
üretmeye, hem de sistemi ayakta tutmaya 
çalışarak büyük bir özveriyle mesleklerini 
icra etmeye çalışmış, gebe lohusa takibi, 
bebek ölümü, aşılama ve kronik hasta 
takipleri ile ülkenin bağışıklama sistemi, aile 
sağlığı merkezlerinde çalışan hekim ebe 
hemşire ile ilmek ilmek işlenmiş, bağışıkla-

ma oranlarını dünya standartlarında 
tutmayı başarmışlardır.

Son dönemlerde ise uygulanan yanlış 
eksik şımartılmış kışkırtmış ve piyasalaştı-
rılmış sağlık politikaları siyasete alet 
edilmiştir. Sağlık bakanlığı aile hekimliği 
sistemini her şeye rağmen ayakta tutmayı 
başaran biz sağlık emekçilerini Eziyet 
Yönetmeliği ile tamamen gözden çıkarmış-
tır.

Sağlık bakanlığına Atatürk’ün başlattığı 
kamucu halkçı sağlık politikalarını benimse-
yen Genel Sağlık İş sendikası adına soruyo-
rum,

- Sağlıklı bireyleri aile hekimliğine 
çağırarak ne kar elde edeceksiniz?

- İnsanların sağlık okuryazarlığını 
arttırmadan aynı gün içerisinde başka sağlık 
kurumlarına gitmesini nasıl engelleyeceksi-
niz?

- Bu akıl almaz maaş formülünü her 
birime her, çalışana, nasıl ve kimlere uygu-
latacaksınız?

- Bizlerden kesilen paralarla kamuda 
tasarruf mu sağlayacaksınız?

-Sağlıkta şiddete halen kalıcı caydırcı 
çözüm bulamamışken Devletin kurumların-
da sağlık emekçileri ölürken öldürülürken, 
hekimlerin reçetelerine müdahale ederek 
sağlıkta şiddeti mi azaltacaksınız? 

Yasalaştırılması istenen bu yönetmeli-
ğin adına neden Eziyet Yönetmeliği diyorsu-
nuz diye sorarsanız. Tek taraflı yapılan her 
değiştirme ve düzenleme sistemde çalışan 
emekçilere zulüm ve dayatmadan öteye 
gitmeyeceğinden dolayıdır. Bu yönetmelik 
Eziyet Yönetmeliğidir ve aksi yöneticiler 
tarafından süslenerek basına ve kamuoyuna 
servis edilemeye çalışılsa da hiçbir sağlık 
emekçisi tarafından kabul edilmemektedir, 
edilmeyecektir.

Yasalaştırılması istenen bu yönetmeliğe 
sessiz kalan, duymayan, görmek istemeyen, 
önemsemeyen ve zemin hazırlayan her kim 
varsa bu suça yetkililer kadar ortaktır.

Sağlıklı bir toplum, iyi çalışan bir sağlık 

sistemi için daha önce de dile getirdiğimiz 
beş talebimizin hayata geçirilmesi yeterlidir. 
Buradan bir kere daha hatırlatıyoruz:

1. Kamusal bir hizmet olan birinci 
basamak sağlık hizmetlerinin fiziki ve tıbbı 
donanımı ve aile sağlığı merkezleri binaları 
kamu tarafından sağlanmalıdır.

2. Aile Sağlığı Merkezi sayısı hekim 
başına 2.000 nüfusu aşmayacak şekilde 
artırılmalıdır.

3. Aile sağlığı merkezlerinde nüfus 
yapısına göre yeterli hemşire, ebe, teknisyen 
görevlendirilmelidir, Aile Hekimleri işveren 
olmamalıdır. Aile Sağlığı çalışanlarına 
ödenecek ücret Aile Hekiminin çalışma 
kriterleri ile değil kendi mesleki sorumlu-
luklarına göre düzenlenmeli, Kanun deği-
şikliği gerektiren tavan ücreti katsayısı 
artırılmalıdır.

4. Aile Sağlığı Merkezlerinde çalışan 
sağlık emekçilerine emekliliğe yansıyacak 
tek kalemden oluşan, insanca yaşamaya 
yetecek düzeyde, izin kullandıklarında, 
hastalandıklarında, çocuğu olduğunda veya 
ailesinden biri öldüğünde kesilmeyecek 
maaş ödenmelidir.

5. Sağlıkta şiddeti artıracak düzenleme-
ler değil şiddetin önlenmesini sağlayacak 
etkin ve caydırıcı tedbirler alınmalı, etkili 
şiddet yasası çıkarılmalı ve sağlık çalışanla-
rının can güvenliği sağlanmalıdır.

Atatürk’ün başlattığı kamucu, halkçı, 
eşit, ulaşılabilir ve ücretsiz sağlık politikaları 
hayata geçirilinceye kadar mücadelemizi 
her demokratik ve hukuki zeminde kararlı-
lıkla sürdüreceğimizi bir kez daha kamuo-
yuna bildiririz.

Beş gün süre ile yanımızda olan eyleme 
ve direnişe katkıda bulunan başta ortak 
platformda bulunduğumuz sendika başkan-
larımıza temsilcilerine üyelerine ve tüm 
sağlık emekçilerine, basın ve emniyet 
mensuplarına ve özellikle bizleri bu süreçte 
anlayışla karşılayıp eyleme destek olan tüm 
halkımıza bir kez daha huzurlarınızda 
teşekkür ederiz."
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Burdur'da sağlık çalışanlarından;

Burdur’da sağlık çalışanları, “Eziyet Yönetmeliği” olarak nitelendirdikleri düzenlemeye karşı beş gündür süren iş 
bırakma eylemleri kapsamında bir araya geldi. Genel Sağlık-İş Burdur Şubesi öncülüğünde düzenlenen etkinlikte, İl 
Sağlık Müdürlüğü önüne siyah çelenk bırakıldı ve bir basın açıklaması yapıldı. Sağlık çalışanları, yeni düzenlemenin 
mesleki itibarlarını zedelediğini ve sağlık hizmetlerini olumsuz etkilediğini belirterek taleplerini sıraladı. Halkın 
desteğinin kendilerine güç verdiğini ifade eden katılımcılar, mücadelelerinin kararlılıkla süreceğini vurguladı.

■ ŞADİYE ÜNAL

SİYAH ÇELENKLİ PROTESTO!
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(AA)

Suriye'de 2011'deki halk 
hareketlerinin başladığı Dera'nın
il merkezi muhaliflerin 
kontrolüne girdi

Ülkenin güneyindeki Dera ilinde rejim 
güçlerine karşı harekete geçen askeri 
muhalifler, kırsal kesimde çok sayıda 
yerleşim yerini ve askeri noktayı ele 
geçirerek ilerledi.

Şiddetli çatışmaların ardından muhalif 
gruplar, il merkezinin kontrolünü de rejim 
güçlerinden aldı.

Suriye’de muhaliflerin ilerleyişi 
yeni bir dönemi mi başlatacak?
Halk ayaklanmalarının fitilinin 
ateşlendiği il: Dera

Suriye'de 2011 yılında halkın özgür-
leşme talepleriyle başlayan hareketlerin 
rejim tarafından şiddetle bastırılmak 

istenmesi üzerine patlak veren iç savaş 
sürecinde Dera kenti, rejim karşıtı direni-
şin doğduğu yerlerden biri olması nede-
niyle tarihi bir öneme sahip.

Suriye'nin güneyindeki Dera'da bir 
grup öğrencinin 15 Mart 2011'de okul 
duvarına, "Ey doktor (Beşşar Esed) şimdi 
sıra sana geldi" yazmasıyla halk hareket-
leri başlamıştı.

Dera, 2012-2018 döneminde muhalif-
lerin hakimiyetindeydi.İran destekli terörist 
gruplar ve Rusya'nın askeri müdahalesiyle 
yeniden güçlenen Esed rejimi, Haziran 
2018'de bölgeye kara saldırısı başlattı.

Esed rejimi, Temmuz 2018'de Dera 
ilinin tümünü ele geçirdiğini ilan etti.

Kentin rejim kontrolüne geçmesi 
sonrası bölgeden binlerce muhalif ve 
aileleri, ülkenin kuzeyine göçe zorlanmıştı.

İran devlet televizyonu: Silahlı muhalif 
gruplar, Halep'te hiçbir Şii vatandaşı hedef 
almadı

Yayınlarında Suriye’deki rejim muhali-
fi gruplarla ilgili ifadelerini değiştiren devlet 
televizyonu, “teröristler”, “terörist gruplar” 
ve “tekfirci teröristler” yerine gündüz 
bülteninde “silahlı gruplar” nitelemesini 
kullandı.

Yerel saatle 14.00 bülteninde sunucu-
nun yanı sıra saha muhabiri de daha önce 
“tekfirci” diye adlandırdıkları grupları 
“silahlı gruplar” şeklinde isimlendirdi.

Devlet televizyonunun haber kanalı, 
18.00 bülteninde de alt yazılarında aynı 
adlandırmayı sürdürdü ve “Silahlı muhalif 
gruplar, bu ana kadar Halep’te hiçbir Şii 
vatandaşı hedef almadı.” şeklinde altyazı 
geçti.

Devlet televizyonunun dil değişikliğine 
gitmesi, sosyal medyada gündem oldu.

Bazı kullanıcılar, bu değişikliği 
eleştirip tepki gösterirken kimi kullanıcılar 
da İran’ın Suriye’deki değişime ayak 
uydurmaya çalıştığını ileri sürdü.

   Suriye'deki gelişmeler
Suriye'nin kuzeyindeki Halep ilinin 

batı kırsalında 27 Kasım'da Esed rejimi 
güçleriyle rejim karşıtı silahlı gruplar 
arasında çatışma başlamıştı.

30 Kasım'da Halep'in merkezinin 
büyük bölümünü rejim güçlerinden alan 
rejim karşıtı gruplar, aynı gün tüm İdlib 
genelinde hakimiyet sağlamıştı.

Gruplar, şiddetli çatışmaların ardın-
dan 5 Aralık'ta Hama kent merkezini rejim 
güçlerinden almıştı.

Rejim karşıtı gruplar, başkent Şam'a 
açılan stratejik önemdeki Humus ilinin 
bazı yerleşim yerlerini ele geçirerek 
burada ilerlemeye başlamıştı.

Suriye Milli Ordusu'nun Halep 
kırsalında 1 Aralık'ta terör örgütü PKK/Y-
PG'ye karşı başlattığı Özgürlük Şafağı 
Operasyonu'nda ise Tel Rıfat ilçe merkezi, 
terörden kurtarılmıştı.

Suriye’de
Esad
rejimi
çökmek
üzere!

Halep ve Hama’dan sonra sıra Humus ve Dera’da

Suriye'de yeni sürecin 
kaybedeni PKK/YPG

Türkiye her ne kadar son yaşanan askeri 
tırmanmanın doğrudan tarafı olmasa da 
ortaya çıkan sonuçlar açısından avantajlı bir 
konum elde etmiştir. 

Türkiye’nin Suriye’de artan gücü, Suriye’de 
etkili aktörler karşısında pazarlık gücünü 
artıracaktır.

Orta Doğu Araştırmaları Merkezi 
(ORSAM) Levant Çalışmaları Koordinatörü Dr. 
Oytun Orhan, Suriye'de muhalif grupların 

Halep'i ve Tel Rıfat'ı ele geçirmesinin bölgede 
dengeleri terör örgütü PKK/YPG aleyhine nasıl 
etkilediğini AA Analiz için kaleme aldı.

                   ***
Suriye’de 2020 yılından sonra geniş çaplı 

operasyonlar yaşanmadı ve çatışmaların 
seviyesinde kritik bir düşüş gözlendi. 

Kısmen askeri dengeye ulaşıldığının 
düşünüldüğü bu ortamda siyasi çözüm 
beklentisi artmıştı. 

Gerçekten de 2020 yılından sonra Astana 
ve Cenevre Platformları kapsamında siyasi 
çözüm girişimleri söz konusu oldu. 

Bu girişimlerin bir devamı olarak 2022 
yılının sonunda Ankara ile Şam arasında diya- 
log süreci başlatıldı. 

Bu süreçte Türkiye’nin Suriye rejiminden 
beklentisi teröre karşı mücadelede ortaklık ve 
ülkede siyasi bir çözüme ulaşılması konusunda 
işbirliği oldu. 

Ancak Şam yönetimi, Türkiye’nin Suriye’deki 

askeri varlığını çekmesi ve muhaliflere desteği-
ni kesmesi gibi siyasi ve güvenlik sorunları 
çözüldükten sonra ileriki aşamalarda gündeme 
gelecek konuları ön koşul olarak öne sürdü.   
       Türkiye’nin bu süreçte beklentilerinden bir 
tanesi en azından Tel Rıfat bölgesindeki terör 
örgütü PKK/YPG varlığının temizlenmesi oldu. 
Rusya ile bu konuda mutabakat olmasına 
rağmen Tel Rıfat gibi küçük bir alanda dahi 
Türkiye’nin PKK/YPG ile mücadelesine karşılık 
gelen bir adım atılmadı.

Siyasi çabaların sonuç vermediği bir 
ortamda Heyet Tahrir Şam (HTŞ) öncülüğünde-
ki İdlibli muhalif gruplar Batı Halep kırsalına 
dönük “Saldırganlığın Caydırılması” adı altında 
bir askeri harekat başlattı. 

Bu askeri harekat beklentinin ötesinde bir 
hızla sadece birkaç gün içinde Suriye’nin ikinci 
büyük kenti Halep’in muhaliflerin kontrolüne 
geçmesi ile sonuçlandı. 

 ORTA DOĞU
SURİYE

(Devamı sayfa 5’te)
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Böylece, yaklaşık 4 yıldır taşların çok fazla 
yerinden oynamadığı Suriye’de aktörler arası güç 
dengesini, ilişkileri, aktörlerin kontrol alanlarını, dış 
aktörlerin nüfuz alanlarını ve en nihayetinde Suriye 
krizinin siyasi çözüm sürecinin hangi yönde ilerleye-
ceğini belirleyecek çapta bir değişim yaşandı.   
           Dolayısıyla devam eden süreç Türkiye’nin Suri- 
ye’de terör örgütü PKK/YPG ile mücadelesi açısından 
da birkaç farklı boyutta etkiler yaratacak bir gelişme 
olmuştur.

        PKK/YPG kaybeden tarafta
İdlibli grupların Halep’e dönük operasyonunu 

fırsat gören terör örgütü PKK/YPG, Münbiç üzerinden 
Tel Rıfat’a doğru bir operasyon başlatarak söz konusu 
iki bölge arasında coğrafi bağlantı sağlamaya çalıştı. 
Bunun takiben Suriye Milli Ordusu'na (SMO) bağlı 
silahlı gruplar da Fırat Kalkanı Bölgesi üzerinden 
güneye doğru hareketlenerek PKK/YPG’nin ilerleyişini 
engellemek ve Tel Rıfat’ı almak üzere “Özgürlük Şafa- 
ğı Operasyonu”nu başlattı. Özgürlük Şafağı’nın ilk ve 
en önemli hedefi Tel Rıfat olurken SMO, 1 Aralık tarihi 
itibarıyla ilçede kontrolü sağladı. SMO Tel Rıfat’ın ar- 
dından Münbiç’i kuşatmaya dönük hazırlıklara baş- 
ladı.

Terör örgütü PKK/YPG, Halep şehir merkezinde 
ise Eşrefiye ve Şeyh Maksut mahallelerini uzun yıl- 
lardır rejim güçleri ile çatışmamaya dayalı bir anlaşma 
kapsamında kontrol ediyordu. Saldırganlığı Caydırma 
Operasyonu’na bağlı güçler, Halep şehir merkezini 
Suriye rejiminden aldıktan sonra PKK/YPG’den söz 
konusu mahalleleri boşaltmasını talep etti. 

Dolayısıyla 27 Kasım tarihinde kuzeybatı Suri- 
ye’de başlayan askeri hareketlilik kısa sürede Türki-
ye’nin YPG/PKK ile mücadelesi açısından somut 
sonuçlar doğurmaya başladı. Sahadan gelen işaretler 
Özgürlük Şafağı Operasyonu’nun bir sonraki hedefinin 
Münbiç olacağını gösteriyor. Münbiç’in de muhalif 
kontrolüne geçmesi halinde PKK/YPG’nin Fırat’ın 
batısındaki tüm varlığına son verilerek örgüt Fırat’ın 
doğusuna sıkıştırılacaktır. Münbiç’in olası kaybı örgü- 
tün su ve elektrik gibi bazı kaynakları ve kritik ticaret 
rotalarını kontrol etme imkanını da elinden alacaktır. 
Dolayısıyla ilk aşamada PKK/YPG’nin Suriye rejimi ile 
birlikte kaybedenler tarafında yer aldığı görülüyor.

Suriye’de yaşanan gelişmelerin PKK/YPG ile müc- 
adelede yaratacağı en kritik etki, Türkiye’nin Suriye’de-
ki siyasi çözüm çabalarında etki gücünü artıracak ol- 
masıdır. Bu durum Türkiye’nin farklı aktörler tarafın-
dan siyasi çözüm masasının bileşeni yapılmak istenen 
PYD’yi dışarda tutma imkanlarını artıracaktır. Türki-
ye’nin Suriye’de etki gücünü artırması YPG/PKK gibi 
merkez kaç kuvvetler için kötü haber. Zira Türkiye’nin 
siyasi çözüm sürecinde gözeteceği konuların başında 
Suriye’nin toprak bütünlüğü ve siyasal birliği gelecektir.

       PKK/YPG Fırat'ın doğusunda da 
                 kırılgan hale geldi
PKK/YPG’nin son gelişmelerden sonra yakın 

geleceğe dair daha büyük bir risk algısı içine girdiği 
düşünülebilir. Zira Fırat’ın batısını kaybeden örgütün 
Fırat’ın doğusundaki konumu daha kırılgan hale geldi. 
Bunun temel olarak iki nedeni vardır. İlk olarak Tel 
Rıfat’taki gelişmeler, SMO’nun Rus askeri varlığına 
rağmen PKK/YPG kontrolündeki bölgelere operasyon 
yapabileceğini gösterdi. Büyük ölçüde ABD tarafından 
desteklenen ve korunan PKK/YPG, Münbiç ve Fırat’ın 
doğusunda sınır hattında 30 kilometrelik derinlikte 
Rus koruması altında faaliyet gösteriyor. 

Ancak Tel Rıfat Rusya korumasının yeterli olma- 
yabileceğini gösterdi. Mevcut durum, en azından 
Türkiye’nin Münbiç ve sınır hattındaki PKK/YPG 
unsurlarının çekilmesi konusunda Rusya’ya daha fazla 
baskı yapabilme imkanı doğacaktır ve SMO’nun 
Münbiç’te sergileyeceği askeri performans operas-
yonların Fırat’ın doğusuna sarkmasına imkan tanıya-
bilir. İkinci neden ise; PKK/YPG’nin Arap aşiret nüfus 
çoğunluklu Rakka ve Deyrizor gibi şehirlerde zaten 
zayıflama eğilimi gösteren konumunun daha da sar- 
sılacak olmasıdır. 2023 ve 2024 yılları içinde Deyri-
zor'da PKK/YPG ile Arap aşiretler arasında yoğun 
çatışmalar yaşanmıştı. Fırat’ın batısında yaşanan 
gelişmeler nehrin doğusundaki aktörlerin de geleceğe 
dair hesaplarını gözden geçirmesine neden olacaktır. 
Bu kapsamda Arap aşiretlerin PKK/YPG varlığına dö- 
nük başkaldırı girişimleri hız kazanabilir. Bu da PKK/ 
YPG’yi kendi bölgelerinde içerden zayıflatacaktır.

Türkiye her ne kadar son yaşanan askeri tırman-
manın doğrudan tarafı olmasa da ortaya çıkan so- 
nuçlar açısından avantajlı bir konum elde etmiştir. 
Türkiye’nin Suriye’de artan gücü, Suriye’de etkili 
aktörler karşısında pazarlık gücünü artıracaktır. 
Türkiye yaşanan son gelişmelere rağmen Astana 
masasının korunmasından yana bir tavır sergiledi. 
Ancak Astana sürecinin gelecek süreçte yeni gerçekli-
ğe uygun bir şekilde ilerlemesi gerekecektir. 

Zira hem sahadaki durum değişecek hem de 
yeni şartlar Türkiye’nin Suriye’de farklı dış politika 
alternatiflerine yönelmesine imkan tanıyacaktır.

                     (AA ANALİZ)

 ORTA DOĞU
SURİYE

(Baştarafı sayfa 4’de) Bir şehir anlatıyor...

HALEP ve HAMA 
     Halep

Suriye'nin incisi, sosyal ve ticari 
hayatın merkezi Halep'in muhalif 
güçler tarafından alınması, ata 
topraklarından uzak milyonlarca 
insanı sevince boğdu. Peki, bu tarihi 
kent Suriyelilere ne anlatıyor?  
   ‘‘... Kırk bir yılda on sekiz padişah-
lık gezdim. Halep’in havasının 
letafetini hiçbir diyarda görmedim…’’

Ünlü Osmanlı gezgini Evliya 
Çelebi’nin bu sözlerle anlattığı 
Halep, Anadolu’dan Mezopotam-
ya’ya, Akdeniz’den İran’a giden 
anayolların kavşak noktasında yer 
alıyor. Hititler ve Akadlar gibi eski 
medeniyetlere ev sahipliği yapan 
kent, günümüz Suriye’sinin incisi olarak tanımlanıyor. Geleneksel 
esnaf kültürü, modern dünyayla yarışan ticari hayatı, kenti hep canlı 
tutuyor.

2011’de başlayan iç savaşa kadar ülke nüfusunun önemli bir 
kısmının (5 milyon) yaşadığı şehir, Esed rejimi ve müttefiklerinin 
saldırılarıyla büyük bir yara aldı. Tarihi camileri, han ve hamamları 
yıkıldı, nüfusun büyük bir kısmı evlerini terk etmek zorunda kaldı.

Suriyeli silahlı muhalefetin başlattığı operasyonlarla kısa bir 
zaman içerisinde alınan Halep, iç savaşın ağır yükünü hep sırtında 
taşıdı. ‘Arap Baharı’ olarak adlandırılan sürecin Tunus ve Mısır’ın 
ardından kapısını çaldığı ülke Suriye oldu. Uzun yıllardır ülkeyi Esed 
ailesi yönetiyordu. Baba Hafız Esed Baas Partisi’nin önemli bir üye- 
siydi. 1970 yılında da parti içerisinde yaptığı darbe ile ülke yönetimi-
ni ele geçirdi. Demir yumrukla yönettiği ülkede her aykırı ses 
susturulmaya çalışıldı.Suriyelilerin hafızalarında Hafız Esed kurduğu 
baskıcı sistem ve Hama’da gerçekleştirdiği katliamla hatırlanıyor.

Baba Esed’in vefat etmesinin ardından aynı zamanda bir doktor 
olan oğlu Beşşar Esed iktidarı devraldı. Ülke içerisinde de Esed 
yönetiminden beklentiler olumsuz değildi. Ancak 2011’de halkın 
demir yumruklu yönetimin demokratik yollarla değiştirilmesi talebi, 
rejimin eski ve katı yüzünü ortaya çıkardı. Baas rejimi kendi iktidarı-
nın devamı için ülkeyi ateşe atmaktan çekinmedi. Barışçıl gösteriler 
Esed rejimi güçleri tarafından  kanla bastırıldı, masum insanlar 
meydanlarda öldürüldü. Çığ gibi büyüyen protestolar, meydanlara 
inen milyonlar rejimi masaya oturtmaya yetmedi. Bilakis, milyonlar-
ca insan “terörist” olarak damgalandı. Böylece Suriye’de yeni ve 
karanlık bir dönem başlamış oldu.

   2011’den bu yana Halep
Bu dönemin en büyük kurbanlarından biri de şüphesiz Halep 

şehriydi. Temmuz 2012’de rejim güçleri ile muhalifler arasında kentte 
çatışmalar başladı. Muhalifler kentin doğu kısmında bazı bölgelerini 
kontrol altına alırken, rejim bu bölgelere büyük bir hava saldırısı 
başlattı.

Birleşmiş Milletler’in (BM) araya girmesiyle taraflar arasında 
ilan edilen ateşkes de çok kısa sürdü. Bundan aylar sonra ise muhalif-
ler Halep kuzeyinde önemli yerleri tek tek ele geçirdi. Esed rejimi 
muhaliflerin ilerleyişine çoğunlukla hava gücünü kullanarak cevap 
verdi. Meskûn mahaller bombalandı.2013 başlarında Halep doğusun-
da binlerce masum sivil Esed bombardımanında can verdi.

Öte yandan önce İran ve Lübnan Hizbullah’ının, daha sonra da 
Rusya’nın Esed rejimine verdiği destek, çatışmada dengeleri değiştir-
di. Tarihler 17 Temmuz 2016’yı gösterdiğinde rejim ve müttefikleri 
muhaliflerin kontrolündeki Doğu Halep’in nefes borusu olarak adlan- 
dırılan Kastillo yolunu keserek, büyük bir abluka başlattı. 

Muhalif güçlerin ablukayı kırmak için 
başlattığı çabalar da başarısız oldu, ilerleyen 
aylarda rejim güçleri alan kazanmaya devam etti. 
Bu arada dünyanın da yakından takip ettiği bu 
katliam, kısa süreli bir ateşkesle durdu ama rejim 
güçleri sadece bir hafta sonra ağır hava bombardı-
manlarıyla şehrin her tarafına ölüm getirdi.

2016 yılının kasım ve aralık ayları muhalifle-
rin Halep’ten tama- men söküldüğü zamanlardı. 
Uluslararası çabalarla yapılan anlaşmalar, büyük 
bir tahliye operasyonunu da beraberinde getirdi. 
Abluka, açlık ve ağır bombardıman ile Esed rejimi 
2017 yılının başında artık Halep şehrini kontrol 
altına almıştı. Geride ise, evlerinden göç eden 
milyonlarca sivil, kullanılan kimyasal bombalar, 
işlenen büyük bir katliam kalmıştı.

İşte, muhaliflerin yine bir kasım ayında 
başlattıkları operasyonlarla Halep şehri yalnızca birkaç gün içerisin-
de, hem de 2011’den bu yana ilk defa tamamen muhalif güçlerin 
kontrolüne geçmiş oldu.

  Halep ne anlatıyor?
Peki, Halep’in alınması Suriyeliler arasında neden büyük bir heyeca-
na neden oldu? İdlib’de, Türkiye sınırındaki alana sıkışmış 5 milyon 
insanın televizyonlarda izlediğimiz sevinç gözyaşlarının sebebi nedir?

Bugünlerde uluslararası televizyonlar, belki çocukken baba oca- 
ğından koparılmış gençlerin Halep kalesi önünde çektirdiği fotoğraf-
ları anlamlandırma çalışıyor. 

Gelin nedenlere biraz yakından bakalım…
Ülkenin kuzeyinde, kuşatma altındaki kamplarda veya silahlı 

muhaliflerin kontrolündeki bölgelerde zor koşullar altında yaşayan 
milyonlarca insan, yıllardır Halep, Humus, Hama gibi kentlerdeki 
evlerinin özlemiyle yaşıyordu.

Savaş yılları neredeyse her evden birilerini aldı, kimisini rejim 
zindanlarına sürükledi, birçoğunun akıbeti halen belli değil.

Öte yandan Türkiye, Rusya ve İran arasında yapılan Soçi 
görüşmeleri ve Astana mutabakatları gibi siyasi süreçler, Suriye 
ihtilafına siyasi çözüm bulunmasına yönelik uluslararası çabaların bir 
parçasıydı.

Ancak bu anlaşmalar her ne kadar şiddeti sona erdirme ve 
istikrarı sağlama yönünde vaatlerde bulunsa da Suriyeliler açısından 
sahada gerçek bir iyileşmeye dönüşmedi.

Kuzeyde sıkışmış milyonlarca insan, çadır kamplarda doğa şart- 
larına karşı mücadele ederken, Esed rejimi ve müttefiklerinin bitmez 
tükenmez saldırılarına da maruz kalıyordu. Üstelik hastane, okul ve 
diğer sivil alanlar bu güçler için korunması gereken yerlerden değildi.

Suriye rejimi ve İran’ın Afganistan ve Pakistan’dan getirdiği 
aşırı Şii milisler bu kentlerde mülk sahibi yapılması ise Suriyelilerin 
acılarına acı katıyordu. Zira bu büyük demografi değişiminin ana 
unsuru, evlerinden zorla göç etmek zorunda kalan bu insanlardı. 

Artık evlerinin tapusu başkalarında, ata toprakları hiç tanımadık-
ları milislerin elindeydi.Bu değişiklik sadece savaşın tesadüfi bir 
sonucu değildi. Daha ziyade belirli bölgelerin demografik kompozis-
yonunu yeniden şekillendirerek, İran'ın Suriye'deki nüfuzunu pekiştir-
meyi amaçlayan stratejik bir politikanın parçası gibi görünüyordu.

İşte, Suriyelilerin Halep’in yeniden muhaliflerin kontrolüne 
geçmesine verdiği tepkinin nedenlerinden bir kısmı bunlardı.

Şimdi milyonlarca Suriyeli Halep’e geri dönme planları yapıyor, 
hayaller kuruyor. Zira Halep’in geri alınması onlar için eski yaşamla-
rına geri dönüş umudu, ata topraklarına tekrar kavuşma beklentisi ve 
çok daha fazlasını ifade ediyor.  

         (SELAMİ KÖKÇAM - TRT HABER)

                               Hama
Baas Partisi'nin iktidarı ele geçirmesinin ardından sürekli kavga 
halinde olduğu, 1982'de büyük bir katliama tanıklık eden Hama, Esed 
rejimi güçleriyle yaşanan çatışmaların ardından muhaliflerin kontro-
lüne geçti.

Peki, Hama'nın önemi ne?
Lübnan'da doğup Suriye topraklarına giren Asi Nehri, Hama 

şehrini ikiye bölüyor. Nehrin etrafındaki meyve bahçeleri ve sık sık 
görülen su değirmenleri şehrin simgesi olmuş durumda…Bugün dahi 
bazılarının kullanıldığı su değirmenleri meyve bahçelerini sulamak 
için yapılmış ve yıllar içinde kentin en önemli kültürel mirası haline 
gelmiş. Bu nedenle Suriyeliler Hama’yı “Su değirmenlerinin anası” 
adıyla anıyor.

Milattan Önce (M.Ö) adına Aramiler döneminde rastlanan şehir, 
M.Ö dokuzuncu yüzyılda Asurluların kontrolüne geçerken, daha 
sonra Persler, Makedonlar ve Yunan krallıkları tarafından yönetildi.
7’in Yüzyılda Müslümanlar tarafından fethedilen kadim kent, 1108’de 
Haçlıların işgaline uğradı. 1115’te şehir yaşanan bir deprem sonrasın-
da yerle bir oldu. Daha sonra ise sırasıyla Eyyübiler, Memlükler ve 
Yavuz Sultan Selim döneminde Osmanlı hakimiyetine girdi.

İkinci Dünya Savaşı’nın ardından Fransız işgalinden kurtulan 
Suriye’nin merkezinde yer alan önemli kentlerden biri oldu. Ancak 
yeni dönem Hama için umutlu yarınlara gebe değildi.

           Hafız Esed ve Hama Katliamı: 1982
1970’lerde ise Suriye içten içe kaynıyordu. İktidar koltuğunda 

daha sonra adını çokça duyacağımız Hafız Esad vardı. Ülkedeki 
huzursuzluk, 1976'da Suriye'nin Lübnan İç Savaşı'na müdahalesinin 
ardından 1970'lerin ikinci yarısında silahlı çatışmaları, bombalamala-
ra, şiddet eylemlerine, suikastlara ve ordu güçlerinin şehre konuşlan-
dırılmasına dönüştü. 

Hama, ülke muhalefetinin önemli merkezlerinden biriydi. Ocak 
1982’de başlayan şehir kuşatması, Şubat 1982’de büyük bir katliama 
dönüştü. 27 günde on binlerce kişi katledildi. 

                      Suriye iç savaşında Hama
Dünden bugüne rejimle boğuşan su değirmenlerinin şehri Hama, 

uzun yılların ardından yeniden muhalif güçlerin kontrolünde 1 
milyona yaklaşan nüfusu ile kent ülkenin en büyük dördüncü kenti.  
  Peki, Hama 2011’den bu yana nelere tanıklık etti?

2011 yılında, henüz Suriye’de huzursuzluğun başladığı ilk 
günlerde Hama kentinde Esed rejimine karşı birçok gösteri düzenlen-
di. Rejim ile muhalif gruplar arasındaki çatışmalar 2013 yılına kadar 
devam etti. İran destekli milisler ve Lübnan Hizbullah’ının rejime 
verdikleri destek muhaliflerin kentten çekilmesine yol açtı. Halep’in 
aksine Hama, 2013’ten sonra kanlı çatışmalar şahit olmadı.  Geçen 10 
yıl boyunca Hama bir hayalet kenti andırdı. Rejimin demir yumrukla 
yönettiği kentte, en son bulunacak şey huzur olmuştu. Geçtiğimiz gün 
Hama, 2011’den bu yana ilk defa Esed rejimi güçlerinin elinden 
alındı. Halep’in ardından alınan şehir, kuzey bölgelerini denize ve 
Şam’a bağlayan önemli bir konumda yer alıyor. Başkent Şam’a ya- 
kınlığı, Lazkiye’yle bağlantısı, kenti hem muhalifler hem de Esed 
rejimi için oldukça önemli kılıyor. Uzmanlar, Hama’yı ele geçirenin 
Şam’la aradaki tek şehir olan Humus’u da kolaylıkla alabileceğini 
belirtiyor. Öte yandan Halep ardından Hama'nın da kontrol edilmesi, 
muhaliflerin nüfuzunun merkez ve güneydeki diğer bölgelere yayıl-
ması için bir başlangıç noktası anlamına geliyor. Öyle ki, Hama 
muhaliflerde olduğu sürece rejimin, Halep’e ve İdlib’e kara saldırı 
yapması güçleşirken, önemli merkezlerinden biri olan Lazkiye’de 
ulaşması zorlaşacak. Sadece birkaç gün süren çatışmaların ardından 
alınan Hama’nın muhalefete hem siyasi alanda hem de sahada büyük 
avantaj sağlaması bekleniyor.  (SELAMİ KÖKÇAM - TRT HABER)

Sembol şehir; Halep
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FUTBOL

FUTBOL -
FENERBAHÇE

BEŞİKTAŞ 
DERBİSİ

    Beşiktaş-Fenerbahçe 
rekabetinde 360. randevu

İstanbul’da Beşiktaş’ın sahası Tüpraş 
Stadı'nda oynanacak derbide kozlarını 
paylaşacak siyah-beyazlı takım ile sarı-la-
civertli ekip, Türk futbol tarihinde bugüne 
dek 359 kez karşılaştı.

İki ekip arasında 28 Kasım 1924'te 
Fenerbahçe'nin 4-0'lık galibiyetiyle başla-
yan 100 yılı aşkın rekabette sarı-lacivertli-
lerin galibiyet ve gol sayısı bakımından 
üstünlüğü dikkati çekiyor.

Söz konusu maçlarda Fenerbahçe 
135, Beşiktaş 127 galibiyet aldı. 97 kar- 
şılaşma ise beraberlikle sonuçlandı.

Ezeli rekabette Fenerbahçe 499 kez 
fileleri havalandırdı, Beşiktaş ise 457 gol 
kaydetti.

Lig maçlarında 
Fenerbahçe 49-42 üstün

Beşiktaş ile Fenerbahçe, Süper Lig'de 
137. kez karşı karşıya gelecek. İki takım 
arasında ligde oynanan 136 müsabakada 
sarı-lacivertliler 49, siyah-beyazlılar 42 ga- 
libiyet elde etti. 45 mücadelede ise taraflar 
birbirine üstünlük sağlayamadı.

Söz konusu maçlarda Fenerbahçe 
158 kez ağları sarstı, Beşiktaş ise 157 gol 
attı.

Son 12 derbinin 6'sında kazanan 
çıkmadı

Beşiktaş ile Fenerbahçe arasında 
oynanan son 12 maçın 6'sı beraberlikle 
sonuçlandı.

2018-2019 sezonundan bu yana 
yapılan 12 derbinin 3'ünü siyah-beyazlı 
takım, 3'ünü ise sarı-lacivertli ekip kazan-
dı.

Fenerbahçe, geçen sezon oynanan 
2 karşılaşmada da Beşiktaş'ı mağlup etti. 
Sarı-lacivertliler, deplasmanda 3-1, saha-
sında ise 2-1 galip gelmeyi başardı.
  (AA)

 
           Derbi tarihçesi
Beşiktaş-Fenerbahçe derbisi, İstanbul 

merkezli Beşiktaş ile Fenerbahçe spor kulüple-
rinin futbol takımları arasındaki rekabettir. İki 
takımın yaptığı 359 futbol maçında en çok 
kazanan takım, 135 maçla Fenerbahçe'dir. 
Beşiktaş'ın 127 galibiyetinin olduğu ezeli reka- 
betin 97 maçında ise taraflar eşitliği bozama-
mıştır. 

Bu 350 maçın 251 tanesi resmî maçtır. 
Resmî maçlarda ise Beşiktaş futbol takımı 95, 
Fenerbahçe 86 galibiyet almıştır. Fenerbahçe 
futbol takımı 49 senedir, Beşiktaş futbol takımı 
da 34 senedir rakibini 4 ya da üstü bir farkla 
yenememiştir.

İki takım arasındaki futbol müsabakaların-
da en farklı kazanan takım 6 Aralık 1958 
tarihinde devre arasındaki bir hazırlık maçında 
7-0'lık skorla Fenerbahçe olurken, resmî 
maçlarda en farklı kazanan takım ise 23 Mart 
1941 tarihinde Dörtler Turnuvası'nın 3. ma- 
çında 7-1'lik skorla Beşiktaş'tır. 

İki takım en son 27 Nisan 2024 tarihinde 
karşı karşıya gelmiştir. Bu maç Fenerbahçe'nin 
ev sahipliğinde Fenerbahçe'nin 2-1 galibiyeti 
ile sonuçlanmıştır.

İki kulüp futbolun yanı sıra, basketbol, 
voleybol, atletizm, boks, masa tenisi ve kürek 
branşlarında da rekabeti sürdürmektedir. İki 
kulüp geçmişte ise güreş, çim hokeyi, halter, 
yüzme ve bisiklet branşlarında karşı karşıya 
gelmişlerdir. 
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Burdur İl Müftülüğü, kutsal topraklara gidecek 
umrecileri dualarla uğurladı. Umreciler, sevdik-
leriyle helalleşerek yola çıktı.

Burdur İl Müftülüğü, kutsal topraklara 
gidecek umreci kafilesini dualarla uğurladı. 
Kameriye Camii İmam Hatibi Cemil Çiçek’in 
rehberliğinde gerçekleşen yolculuk öncesinde 

duygusal anlar 
yaşandı.

Düzenlenen 
uğurlama 
töreninde İl 
Müftüsü Ali 
Hayri Çelik, 
umre yolculu-
ğunun manevi 
önemine vurgu 
yaptığı bir 
konuşma yaptı. 
Konuşmanın 
ardından 
yapılan dua ile 
umreci vatan-
daşlar sevdikle-
riyle helalleşe-

rek otobüslerle havaalanına doğru yola çıktı.
Umreciler, kutsal topraklara ulaşarak 

ibadetlerini gerçekleştirecek olmanın mutluluğu-
nu yaşarken, uğurlama törenine katılan aileleri ve 
yakınları da duygu dolu anlar yaşadı. İl Müftülü-
ğü, bu anlamlı organizasyonun hayırlara vesile 
olmasını temenni etti.

Milliyetçi Hareket Partisi’nden (MHP) istifa 
ederek Zafer Partisi’ne geçen ve Türkiye’de 
Zafer Partisi’nin ilk belediye başkanı olan 
Tefenni Belediye Başkanı Ümit Alagöz, “Tefen-
ni’den yaktığımız bu meşaleyi ülkenin tamamı-
na yaymak istiyoruz. Biz, Zafer Partisi’nin yerel 
yönetimlerdeki ilk belediyesi olduk, ancak 
inanıyorum ki ilerleyen süreçte birçok belediye-
yi daha Zafer Partisi’ne kazandıracağız” dedi.

Burdur’un Tefenni ilçesi Belediye Başkanı 
Ümit Alagöz, Milliyetçi Hareket Partisi’nden 
(MHP) istifa ederek Zafer Partisi’ne geçiş yaptı ve 
Türkiye’de Zafer Partisi’nin ilk belediye başkanı 
oldu. 

Başkan Alagöz, kendisiyle birlikte tüm 
belediye meclis üyelerinin ve il genel meclisi 
başkanının da Zafer Partisi’ne katıldığını açıkladı.

Yeni Gün Gazetesi’ne konuşan Başkan 
Alagöz, vatandaşların bu süreçte kendilerine 
yoğun destek verdiğini ifade ederken MHP’den 
istifa eden yaklaşık 1000 kişinin de Zafer Partisi’ne 
üye kaydı yaptırdığını duyurdu.

Ümit Alagöz şunları söyledi;
“4 Aralık çarşamba günü itibariyle Zafer 

Partisi’ne geçişimizi tamamladık. Dolayısıyla 
şahsım, tüm belediye meclis üyesi arkadaşlarım 
ve il genel meclisi başkanımla beraber Zafer 
Partisi’ne geçiş yaptık.

Bunun öncesinde de vatandaşlarımız tarafın-
dan da yoğun ilgi alıyorduk. Yaklaşık 1000’in 
üzerinde üyemiz de Milliyetçi Hareket Partisi’n-
den istifa ederek Zafer Partisi’ne üye kayıtlarını 
oluşturdular. Bundan sonra yapacağımız Tefen-
ni’den yakmış olduğumuz bu meşaleyi ülkenin 
tamamına yaymak.

Sayın genel başkanımız Ümit Özdağ beyefen-
dinin de ifade ettiği üzere Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün CHP’si, rahmetli cennetmekan başbu-
ğumuz Alparslan Türkeş beyefendinin de MHP’si 
olarak gördüğümüz Zafer Partisi’nin başarısı için 
canla başla mücadele edeceğiz. Biz Zafer Parti-
si’nin yerel yönetimlerdeki ilk belediyesiyiz ama 
inşallah bundan sonraki süreçte daha birçok 
belediyeyi Zafer Partisi’ne kazandıracağız.”

GÜNDEM

■ KADRİYE ÇETİN

Dolayısıyla Bizans askerleri İzmit kalesine doğru firar ettiler. Osman Bey, kıyı 
yerleşimleri hariç Edremit’e kadar bütün Güney Marmara yöresini yağmaladı. 
Koyunhisar muharebesini müteakiben Adranos, Bidnos, Kestel ve Kite tekfurları 
Osman’a karşı ittifak yaptılar. Birleşik Tekfurlar ordusuyla Osman Bey kuvvetleri 
arasında Yenişehir ovasında 1303 yılında yapılan savaşta Osman Bey zafer elde etti. 
Birçok kayıpla birlikte Osman’ın kardeşi Gündüz Alp’in oğlu Aydoğdu da hayatını 
kaybetti.

Koyunhisar muharebesi, Osman Bey kuvvetlerinin Bizans’ın düzenli ordusuyla 
ilk karşılaştığı çatışmadır. “Osman Gazi”nin “Osman Bey” itibarına yükseldiği ve 
İnalcık’a göre, beyliğin devlet niteliğini aldığı askeri faaliyettir.

Koyunhisar olayından sonra umutsuzluğa kapılan ve Türkmen beyliklerinin 
yayılmasını önlemenin kendi kuvvetini, kudretini aştığı sonucuna varan Bizans 
imparatoru riskli ve stratejik bir karara vardı.

Rusya’nın paramiliter örgütü Wagner Grubu benzeri, Akdeniz'de çapulculuğu, 
yağmacılığı, eşkıyalığı ve korsanlığı ile ün yapmış Roger de Flor'u (Rocır de Flor diye 
okunur) ve onun komutasında, yarısı ağır zırhlı süvari olan 2 bin 500 kişilik paralı 
askerler birliği Katalan Bölüğü'nü Anadolu’ya sürdü.

Katalan Birliği genellikle Karesi ve Karamanoğulları beylikleri kuvvetleriyle 
çatışmış, Osman Bey kuvvetleriyle herhangi bir karşılaşması olmamıştır. Ancak 
Osman Bey’in Güney Marmara’daki genişleme faaliyetlerinde bir durgunluk görü-
lür. Bir süre sonra bu yabancı kuvvet bir heyula gibi gelmiş, bir süre sonra da geçip 
gitmiştir.

Ertuğrul Gazi’nin küçük uç toplumu, 1281-1324 arasındaki 33 yıllık idaresinde 
Osman Bey’in beyliğine dönüşmesi süreci iki boyutta ilerlemiştir. İlki askeri boyut-
tur ki, bölgedeki Yarhisar, Karacahisar (*e) gibi kent ve kasabalar Bizanslı tekfurlar-
dan askeri çatışmalarla alınmıştır. Diğer boyutta ise hem Hıristiyan hem de Müslü-
man halk arasında gönüllü birlik anlayışıyla gerçekleşen bir irade vardır.

DEVAM EDECEK

Kaynaklar:
(*e) Okuma Metni

Bilecik tekfuru Rumanos, yaşına başına bakmadan Yarhisar tekfurunun körpe-
cik kızıyla evlenmek için Kozpınar’da düğün dernek kurdurmuş, kalede hemen 
hemen herkes düğüne gittiğinden Bilecik’te “birkaç kocakarıyla birkaç yatalak 
herif” ile “kapı nöbetçilerinin yemeklerini versin diye çavuş efendinin hizmetçisi, 
Panayot’un da sözlüsü Popolina’dan başka kimse kalmamış”, “Bilecik, göklerdeki 
Rab-İsa’nın hışmına uğrayıp ahalisi kapı kapamacasına taundan kırılmış lanetli 
kentlere benzemişti.” 

Osman Bey, Domaniç yaylağına çıkarken her yıl Söğüt hazinesini dostu Bilecik 
tekfurunun kalesine emanet bırakırdı. Anlaşmalarına göre, hazine kervanı sadece 
Söğütlü kadınlardan oluşacak, silah bulundurulmayacaktı. 

Bu yıl Osman Bey, Karacahisar’ı tuzaklı bir savaş düzeniyle kolayca ele geçive-
rince bölgedeki Bizans tekfurlar işkillenmiş, tedirgin olmuşlar; çareler düşünmüşler-
di. Bilecik tekfuru Rumanos’un Kozpınar’daki düğün töreninin fırsata çevirmeye 
karar vermişler, Osman Bey’e tuzak kurarak öldürmeyi planlamışlardı. Ancak casus-
lar gelmiş gitmiş, Osman Bey tuzağı öğrenmiş, tuzağa tuzakla cevap vermeyi 
kurmuştu. Güvenlik nedeniyle bu yıl yaylaya çıkmamayı kurmuşlarken aniden göçe 
karar vermesi bundandı. Bir taşla birkaç kuş birden vuracak bir tuzak, bir savaş 
düzeni kurmuştu. Hem Yarhisar kalesini hem de Bilecik’i kapacaktı.

Kurulan düzene göre, Bilecik kalesini komutanları Bacı Bey olan Bacıyan-ı Rum 
birliği kadın savaşçıları ele geçirecekti. Düğün nedeniyle kalede kapı nöbetçilerin-
den başka asker yoktu. Karasu’yun yatağından çıkıp “yayvan tepelerden ine çıka, 
kıvrıla büküle” gelen İstanbul-Tebriz caddesi boyunca ufukta görünmüştü Söğüt 
hazine kervanı. Katar katar dizilmiş “yüklü öküzler, dev gibi kapkara kömüşler, 
katırlar, atlar” geliyordu.   

Kervan Bilecik kalesinin kapısında durdu. Bacı Bey, kapı bölüğü çavuşu Kosti’yle 
selamlaştı. Kapı bölüğü uykudan çavuşlarının bağırtısıyla uyanmış, hepsi de küskütük 
sarhoştu. Bacı Bey kapı bölüğünü saydı; topu topu çavuşla birlikte 18 kişiydi.

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya
(Mâverâünnehir’e)
kayan Türk tarihi
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■ ŞADİYE ÜNAL

“Tefenni’den yaktığımız bu meşaleyi 
ülkenin tamamına yaymak istiyoruz”
Burdur’un Tefenni ilçesi Belediye Başkanı Ümit Alagöz, Milliyetçi Hareket Partisi’nden (MHP) istifa 
ederek Zafer Partisi’ne geçti. Bu geçişle Türkiye’de Zafer Partisi’nin ilk belediye başkanı olarak 
tarihe geçen Alagöz, yaptığı açıklamada, Tefenni’den yaktıkları meşaleyi ülke genelinde yaymayı 
hedeflediklerini vurguladı. Başkan Alagöz, geçiş sürecinde vatandaşların yoğun desteğini aldıkla-
rını belirterek MHP’den istifa eden yaklaşık 1000 kişinin de Zafer Partisi’ne üye olduğunu açıkladı.

Ümit Alagöz’den tarihi geçiş: 

Zafer Partisi’nin ilk
belediye başkanı oldu

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Veteriner Fakültesi’nden almış olduğum 

Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. 
Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Osman Baran CÜCÜ

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nden (Aile 

Çalışmaları Ana Bilim Dalı Tezli Yüksek Lisans Öğrencisi) almış olduğum 
Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Tuğba AKSÖZ
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Burdur Yeni Gün Gazetesi’ne konuk olan 
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